
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Palladio” 
Via Dante Alighieri, 4 - 36026 POJANA MAGGIORE (VI) 

Tel. n. 0444/898025  -Partita Iva – Codice fiscale 80015470240  - Cod. Mecc. VIIC814001 
e-mail: VIIC814001@istruzione.it - PEC:VIIC814001@pec.istruzione.it 

 sito della scuola www.icspojana.edu.it 
 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 
        ATTI 
        SITO WEB  
        ALBO ON LINE 
 
 
OGGETTO: Assegnazione fondo per la valorizzazione del personale docente a.s. 2020/2021. 
   
VISTA  la legge 107 del 13/07/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni relative vigenti” con riferimento all’art. 1 commi da 126 a 
129; 

 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato per la valutazione dei Docenti dell’Istituto Comprensivo e 
pubblicati all’Albo online; 

 

VISTO l’art. 1 c 249 della Legge n. 160del 2019 (Legge di bilancio per il 2020) ha disposto che “le risorse per 
la valorizzazione del personale scolastico. Al riguardo, si precisa che, l’art. 1, comma 249 della Legge 
n. 160 del 2019 (Legge di bilancio per il 2020) ha disposto che “le risorse iscritte nel fondo di cui 
all'articolo 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107, già confluite nel fondo per il 
miglioramento dell'offerta formativa, sono utilizzate dalla contrattazione integrativa in favore del 
personale scolastico, senza ulteriore vincolo di destinazione”; 

 

VISTA la nota del MI prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 che comunica le risorse finanziarie per il 
funzionamento amministrativo-didattico nonché il “fondo per il miglioramento offerta formativa”;  

 

VISTO  il Contratto di Istituto siglato il 18 gennaio 2021 Parte IV^ “Fondo valorizzazione del personale 
scolastico” - quota personale docente pari ad € 2.000,00; 

 

VISTA  la comunicazione interna 19/05/2021 prot n. 1537/C14; 
 

VISTA  la documentazione prodotta e dichiarata dai docenti; 
 

CONSIDERATO  l’insieme di attività svolte e riconosciute ai fini della qualità dell’insegnamento e del contributo al 
miglioramento dell’Istituzione scolastica e al successo formativo e scolastico degli studenti 

 

D E T E R M I N A 
 

l’assegnazione del fondo per la valorizzazione del personale scolastico per l’anno 2020/2021 parte docenti, secondo i 
criteri stabiliti dal comitato di Valutazione. 
Ai destinatari, la quota verrà pertanto riconosciuta nella misura di 

 € 33,90 (lordo dip.) ai docenti inseriti nella fascia minima (punteggio scheda da 7 a 19) 
 € 67,80 (lordo dip.) ai docenti inseriti nella fascia intermedia (punteggio scheda da 20 a 30) 
 € 101,69 (lordo dip.) ai docenti inseriti nella fascia superiore (punteggio scheda da 31 a 41) 

 

Ai singoli insegnanti verrà data comunicazione del punteggio riconosciuto e di conseguenza delle somme che verranno 
riconosciute loro assegnate. 
 

Le somme, da intendersi al lordo dipendente, saranno erogate direttamente sul cedolino unico.  
 

Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva relativa all’a.s. 2021/2022 alla RSU d’Istituto ed ai 
rappresentanti dell’OO.SS. firmatario del vigente CCNL/Comparto scuola. 
 

Lo stesso viene pubblicato all’albo on line e sul sito dell’Istituto, trasmesso al Direttore SGA per quanto di competenza. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Francesca COCCO 

VIIC814001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002385 - 24/08/2021 - C.14. - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA COCCO

mailto:VIIC814001@istruzione.it
http://www.icspojana.edu.it/

		2021-08-25T13:06:51+0200
	FRANCESCA COCCO




